平成２４年４月１７日

通学高等部１年生保護者 様

京都府立城陽支援学校

校長 久 貝 佳 弘

一泊研修についてのお知らせ

陽春の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育の推進にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、本校通学高等部では下記のとおり１年生の一泊研修を実施しますのでよろしくお

願いします。

記

１ 期 日 平成２４年 5 月１７日（木）～５月１８日（金） １泊２日

２ 場 所 『京田辺市野外活動センター』

京都府京田辺市大住竜王谷９－１

℡０７７４－６２－２８１６

３ 目 的

（１）自然の中での共同生活を通して、学年の生徒同士の仲間意識を育てる。

（２）係ごとの責任ある活動を通して、集団行動の規律と自主性を育てる。

（３）体調の変化などを生徒各自が把握することにより、自分で健康管理ができる力を

つける。

（４）身の回りの整理など身辺自立の力をつける。

４ 参加者 通学高等部１年生（１６名）

５ 費 用 ４，０００円（諸費より支払いますので徴収はしません。ただし、解散時

の新田辺駅から自宅までの交通費は自己負担です。）

６ 持ち物 体操服、ハンカチ、ちり紙、洗面用具、タオル、バスタオル、筆記用具、（常

備薬）、パジャマ、下着、着替え、しおり、ビニール袋，水筒、雨具、１日

目の昼食、解散時の交通費（必要な生徒のみ）

７ その他

実施にあたり、病気や事故防止のために事前健康調査を行いますので別紙「健康調査

票」に記入の上、４月２６日（木）までに担任に提出してください。なお、本調査に

ついては、目的以外には使用いたしません。

当日の登校は制服とします。